[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ НЕПРЕРЫВНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(НГИУВ - филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России)
ПРИКАЗ
21.05.2024 г.	44-од
[image: ]
	дата документа	номер документа
Об утверждении Прейскуранта цен на обучение по образовательным программам высшего образования [image: ]программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам ординатуры в НГИУВ — филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
На основании решения Ученого совета НГИУВ - филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 21.05.2024 г. приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. Прейскурант цен на обучение по образовательным программам высшего образования программам подготовки научнопедагогических кадров в аспирантуре и программам ординатуры в Новокузнецком государственном институте усовершенствования врачей филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации (НГИУВ — филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России).
2. Признать утратившим силу с 01.09.2024 г. приказ от 30.05.2023 г. № 41а-од «Об утверждении Прейскуранта цен на обучение по образовательным программам высшего образования программам подготовкћ научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам ординатуры в НГИУВ — филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России» (далее — Прейскурант).
З. Начальнику общего отдела организовать ознакомление утвержденного Прейскуранта деканами, заведующими кафедрами, и.о. начальника управления финансово-экономического планирования и бухгалтерского учета главный бухгалтер, начальника отдела высшего образования, начальника отдела информационных технологий.
4. Начальнику отдела информационных технологий организовать размещение Прейскуранта цен на сайте НГИУВ — филиал ФГБОУ ДПС) РМАНПО Минздрава России».
И.о. директора	[image: ]	Н.С. Алексеева Приложение №1 к приказу № 44-од от 21.05.2024 г.
[image: ]ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН на обучение по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам ординатуры в новокузнецком государственном институте усовершенствования врачей — филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(НГИУВ — филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России) с 01.09.2024 г.
	11/11
	Наименование специальности
	Форма обучения
	Стоимость за
1 (один) год обучения,

	1. Программы ординатуры
(обучение граждан Российской Федерации, стран Содружества Независимых Государств (СНГ) и лиц без гражданства)

	1
	Акушерство и гинекология
	очная
	250 ооо,оо

	2
	Анестезиология - реаниматология
	очная
	250 ооо,оо

	3
	Дерматовенерология
	очная
	250 ооо,оо

	4
	Детская хирургия
	очная
	250 ооо,оо

	5
	Инфекционные болезни
	очная
	250 ооо,оо

	6
	Кардиология
	очная
	250 ооо,оо

	7
	Клиническая лабораторная диагностика
	очная
	250

	8
	Мануальная терапия
	очная
	250 ооо,оо

	9
	Неврология
	очная
	250 ооо,оо

	10
	Нейрохирургия
	очная
	250 ооо,оо

	Неонатология
	очная
	250 ооо,оо

	12
	Общая врачебная практика (семейная медицина)
	очная
	250 ооо,оо

	13
	Ортодонтия
	очная
	250 ооо,оо

	14
	Оториноларингология
	очная
	250 ооо,оо

	15
	Офтальмология
	очная
	250 ооо,оо

	16
	Патологическая анатомия
	очная
	250 ооо,оо

	17
	Педиатрии
	очная
	250 ооо,оо

	18
	Профпатология
	очная
	250 000,oo

	19
	Психиатрия
	очная
	250 ооо,оо

	20
	Психиатрия-наркология
	очная
	250 ооо,оо

	21
	Психотерапия
	очная
	250 ооо,оо

	22
	Пульмонология
	очная
	250 ооо,оо

	23
	Рентгенология
	очная
	250 ооо,оо

	24
	Рефлексотерапия
	очная
	250 ооо,оо

	25
	Скорая медицинская помощь
	очная
	250 000,00

	26
	Стоматология ортопедическая
	очная
	250 ооо,оо

	27
	Стоматология терапевтическая
	очная
	250 000,00

	28
	Стоматология хирургическая
	очная
	250 ооо,оо

	29
	Сурдология-оториноларингология
	очная
	250

	30
	Терапия
	очная
	250 ооо,оо

	31
	Травматология и ортопедия
	очная
	250 ооо,оо

	32
	Ультразвуковая диагностика
	очная
	250 000900

	33
	Урология
	очная
	250 ооо,оо

	34
	Фтизиатрия
	очная
	250 ооо,оо

	35
	Функциональная диагностика
	очная
	250 ооо,оо

	36
	Хирургия
	очная
	250 ооо,оо

	37
	Челюстно-лицевая хирургия
	очная
	250 ооо,оо

	38
	Эндокринология
	очная
	250 ооо,оо

	[image: ]
2. Программы ординатуры
(граждан иностранных государственных государств (за исключением граждан стран Содружества Независимых Государств (СНГ)

	1
	Все специальности
	очная
	275 ооо,оо

	З. Программы подготовки научно-практических кадров в аспирантуре
(обучение граждан Российской Федерации, стран Содружества Независимых Государств (СНГ) и лиц без гражданства)

	1
	Акушерство и гинекология
	очная
	220 ооо,оо

	2
	Оториноларингология
	очная
	220 ооо,оо

	3
	Внутренние болезни
	очная
	220 ооо,оо

	4
	Офтальмология
	очная
	220 ооо,оо

	5
	Педиатрия
	очная
	220 ооо,оо

	6
	Инфекционные болезни
	очная
	220 ооо,оо

	7
	Неврология
	очная
	220 ооо,оо

	8
	Лучевая диагностика
	очная
	220 ооо,оо

	9
	Стоматология
	очная
	220 ооо,оо

	10
	Травматология и ортопедия
	очная
	220 ооо,оо

	11
	Хирургия
	очная
	220 ооо,оо

	12
	Нейрохирургия
	очная
	220 ооо,оо

	13
	Анестезиология и реаниматология
	очная
	220 ооо,оо

	4. Программы подготовки научно-практических кадров в аспирантуре
(граждан иностранных государственных государств (за исключением граждан стран Содружества Независимых Государств (СНГ))

	1
	Все специальности
	очная
	245 ооо,оо

	5. П очие об азовательные сл ги

	п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Подготовка к сдаче кандидатского экзамена по научной специальности
	10 ооо,оо

	2
	Прикрепление лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки на чно-педагогических кад ов в аспи ант е
	60 ооо,оо

	З
	Услуги подготовки и проведения специального экзамена лицами, получившими медицинское и фармацевтическое об азование в иност анных гос да ствах
	10 ооо,оо

Расценки могут пересматриваться в связи с индексацией, предусмотренной законодательством РФ. 2 Образовательные услуги по разделам 1-4 НДС не облагаются.
з Прочие образовательные услуги по разделу 5 указаны с учетом НДС 20 0/0.
Согласовано:
Начальник отдела высшего образования	[image: ]	АК. Гарбузова
[image: ]И.о. начальника управления финансово-экономического планирования и бухгалтерского учета — главный бухгалтерОД. Нестеренко
image6.jpg

image7.jpg

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg